Universidade Estadual de Maringá
 Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

Campus Universitário – Av. Colombo, 5.790 – Bloco E-46 – Sala 09 – CEP 87.020-900 – Maringá –  PR

Fone: (44) 3011-4745  /  3011-4787

www.peq.uem.br   e-mail: sec-peq@uem.br

CERTIDÃO

Certifico que este documento
foi afixado em 17/08/2023 no
sítio do PEQ.

Secretaria

EDITAL Nº 049/2023-PEQ
BOLSAS DE MESTRADO

ADVERTÊNCIA:

O prazo recursal termina
em 23/08/2023. (Art. 95 - §
1o do Regimento Geral da
UEM)

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Engenharia
Química da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,
considerando a homologação do Resultado pelo Conselho Acadêmico do
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química em reunião de 16/08/2023,
e considerando a ausência de pedido de reconsideração, resolve:

TORNAR PÚBLICO:

O Resultado FINAL da classificação dos candidatos à bolsa de

mestrado inscritos no Processo Seletivo aberto pelo Edital 044/2023-PEQ,

apresentado nas Tabelas 1 e 2.

Tabela 1 - Alunos PROFî-EQ novos (Ingressantes no 2 º semestre/2023).

Classificação Candidato ESA FIA CNA CLA CRA PFA

1º Débora Rosa da Silva (PROFî) 1.00 1.00 0.00 79.02 0.00 6.33

LEGENDA

ESA - Estágio em que se encontra o aluno no curso;

FIA – Forma de ingresso do aluno;

CNA – Conceito do aluno na disciplina de Nivelamento;

CLA - Nota do curriculum Lattes do aluno (Res. 179/2023-

PEQ);

CRA - Coeficiente de rendimento acumulado

do aluno;

PFA – Pontuação final do aluno

Tabela 2 - Alunos Novos (Ingressantes no 2 º semestre/2023).

Classificação Candidato ESA FIA CNA CLA CRA PFA

1º Eduarda Aouada Biágio 1.00 0.00 9.50 60.60 0.00 5.48

2º
Guilherme Fernandes
Nakayama 1.00 0.00 9.50 51.90 0.00

5.15

3º
Gabriel Eduardo de Souza
Miranda 1.00 0.00 9.00 54.20 0.00

5.09

4º Daniela Moço Lira 1.00 0.00 8.00 51.10 0.00 4.67

5º Sebastian Reyes Angarita 1.00 0.00 9.00 41.00 0.00 4.59

6º Layla de Fátima Gonçalves 1.00 0.00 8.00 47.80 0.00 4.55

LEGENDA

ESA - Estágio em que se encontra o aluno no curso;

FIA – Forma de ingresso do aluno;

CNA – Conceito do aluno na disciplina de Nivelamento;

CLA - Nota do curriculum Lattes do aluno (Res. 179/2023-

PEQ);

CRA - Coeficiente de rendimento acumulado

do aluno;

PFA – Pontuação final do aluno

http://www.peq.uem.br/
mailto:sec-peq@uem.br

 Universidade Estadual de Maringá
 Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

Campus Universitário – Av. Colombo, 5.790 – Bloco E-46 – Sala 09 – CEP 87.020-900 – Maringá –  PR

Fone: (44) 3011-4745  /  3011-4787

www.peq.uem.br   e-mail: sec-peq@uem.br

EDITAL Nº 049/2023-PEQ, fl. 2.

As bolsas de estudo serão distribuídas de acordo com as

Resoluções nº 077/2023-PEQ e 253/2023-PEQ.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Engenharia

Química, aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três

(17/08/2023).

DÊ-SE CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Prof.ª Dr.ª Caliane Bastos Borba Costa

Coordenadora do PEQ

http://www.peq.uem.br/
mailto:sec-peq@uem.br

		2023-08-17T16:46:59-0300